
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio Generale  307/2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 757 del 17-12-2014 
(n. 2184 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FORNITURA MATERIALE 

NECESSARIO PER OPERE DI  CANALIZZAZIONE ACQUE PIOVANE STRADA 
COMUNALE VILLA TORRE.  

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che sulla strada comunale Villa Torre, nel tratto prospiciente l’autoparco comunale e 
la pista di minimoto, per mancanza di adeguate pendenze e canalizzazione, in occasione di piogge 
si formano consistenti ristagni di acqua tanto da creare pericolo per la circolazione e danni al fondo 
stradale; 
CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di effettuare opere di canalizzazione, raccolta e 
smaltimento delle suddette acque piovane; 
CONSIDERATO che nell’ambito dei lavori di sistemazione dell’area dell’autoparco comunale, la 
ditta esecutrice dei medesimi lavori si è resa disponibile ad effettuare gli scavi necessari per la posa 
in opera di due pozzetti di raccolta acque piovane e di una tubazione per lo smaltimento delle stesse 
acque in un fosso naturale; 
CONSIDERATO  che la prestazione della mano d’opera è stata effettuata dal personale operaio del 
Comune;  
CONSIDERATO  che per la realizzazione dell’opera di che trattasi si è proceduto all’acquisto dei 
materiali occorrenti, pozzetti e tubi presso la ditta CEVES, materiale riscontrato di qualità ed 
economicamente vantaggioso per il Comune;  
VISTA  la relativa fattura rimessa dalla  stessa ditta n. 2868 del 30.11.2014, acquisita al protocollo 
generale dell’ente il 15/12/2014 prot. 20140035212; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione della stessa, previo impegno della 
relativa spesa; 
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA  
 



Pag. 2 di 2 

Impegnare la somma di €  534,85  IVA compresa al cap. 9766 bil. 2014, impegno n. 
20140003493,  necessaria per la liquidazione della spesa sostenuta per l’acquisto dei materiali 
occorrenti per la realizzazione dell’opera di raccolta e smaltimento acque piovane sulla strada 
comunale Villa Torre. 
Liquidare  e pagare, in favore della ditta CEVES  con sede in Ortona, Zona Industriale – c.da 
S.Elena sn P.Iva. 02224290698 la fattura n. 2868 del 30.11.2014 dell’importo di € 534,85; 
Dare atto che il codice CIG attribuito è XA811CAD71. 
Dare atto che la ditta ha rilasciato attestazione sul conto corrente dedicato, ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, art. 3 della L. 163/2010, e come apposta in calce alla fattura stessa.    
Dare atto che la stessa ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 07/01/2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


